

Estado do Pará CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ "O PODER DO POVO A SERVIÇO DO CIDADÃO"

Senhor Presidente. Senhores Vereadores

CAMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA CNPJ: 83.340.901/0001-50 APROVADO POR UNANIMIDADE EM:24/02/22 APROVADO POR REPROVADO POR EM:

JUSTIFICATIVA

Já há algum tempo, as crianças, jovens e adultos da nossa Comunidade clamam pela Manutenção da quadra Poliesportiva de São Paulo das Pedrinhas, a qual não se encontra em condições ideias de utilização.

Sabe-se que a prática regular de Atividades físicas e esportivas é sinônimo de boa saúde, traduzindo-se em hábitos saudáveis para os nossos munícipes, de todas as faixas estarias.

Com a manutenção da quadra esportiva, nosso povo poderá, inclusive, promover ali seus eventos comunitários, uma vez que no momento não e possível, pois encontra-se com sérios problemas.

Diante do exposto e que requeiro o Seguinte

REQUERIMENTO Nº 02-22

Requeiro na forma da Lei depois de cumpridas as formalidades regimentais deste Poder Legislativo, seja encaminhado Expediente ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Marcus Leão Colares, mostrando a necessidade de viabilizar, e que Solicito A Manutenção do Alambrado, Iluminação dos Refletores e Pintura da Quadra Poliesportiva de São Paulo das Pedrinhas

Plenário Fernando Conceição da Silva, 23 de Fevereiro de 2022 IMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA

Prefeitura Mun. de Santa Bárbara do Pará GABINETE DO PREFEITO

MATRICULA: 120

Agente Administrativo

CNPJ: 83.340.901/0001-50

Luiz Saturnino da